MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Amapá – UNIFAP

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPESPG
Programa de Pós-Graduação/Mestrado Profissional em Estudos de Fronteira

EDITAL Nº 003/2023 - PPGEF/UNIFAP, 06 de outubro de 2023.

CALENDÁRIO DAS BANCAS DE ENTREVISTAS

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo do PPGEF, Turma 2024, torna público os horários das bancas
de Entrevistas. A candidata deverá entrar na sala de espera da linha de pesquisa na qual está concorrendo a
partir de 15 minutos antes do horário da sua entrevista, conforme quadro abaixo.

Link da sala de espera da linha 1- Estado, Fronteira e Políticas Públicas:

https://meet.google.com/arg-deyj-yhu

Link da sala de espera da linha 2 – Sociedade, Cultura e Fronteira:

https://meet.google.com/fhh-baem-kni

LINHA 1 – ESTADO, FRONTEIRA E POLÍTICAS PÚBLICAS

CANDIDATA BANCA DATA HORÁRIO

RAYANE PANTOJA PALHETA Daguinete Maria (orientadora)
Miguel Dhenin
Linara Oeiras

23/11/2023 9:00 às 9:25

DANIELLI MARTINS GALVÃO DOS SANTOS Linara Oeiras (orientadora)
Juliana Pedro

Miguel Dhenin

23/11/2023 9:30 às 9:55

MARCELO DE LIMA NUNES FILHO Linara Oeiras (orientadora)
Juliana Pedro

Miguel Dhenin

23/11/2023 10:00 às 10h25

YANNA BÁRBARA JUCA RODRIGUES Ivan Henrique (orientador)
Miguel Dhenin
Linara Oeiras

23/11/2023 10:30 às 10h55

PAULO DA SILVA CORREA Miguel Dhenin (orientador)
Paulo Gustavo
Linara Oeiras

23/11/2023 11:00 às 11h25

LIBNA GOMES FERNANDES  Fabiano Belém (orientador)
Miguel Dhenin
Juliana Pedro

23/11/2023 11:30 às 11h55

WELTON ALVES DA SILVA  Fabiano Belém (orientador)
Miguel Dhenin
Juliana Pedro

23/11/2023 12:00 às 12h25

HAMILTON TAVARES DOS PRAZERES Gutemberg Silva (orientador)
Miguel Dhenin
Ramiro Batista

23/11/2023 14:30 às 14:55

MARIA IRENE CASCAES PEREIRA Gutemberg Silva (orientador)
Paulo Gustavo
Ramiro Batista

23/11/2023 15:00 às 15:25

https://meet.google.com/arg-deyj-yhu
https://meet.google.com/fhh-baem-kni

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Amapá – UNIFAP

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPESPG
Programa de Pós-Graduação/Mestrado Profissional em Estudos de Fronteira

EDITAL Nº 003/2023 - PPGEF/UNIFAP, 06 de outubro de 2023.

CALENDÁRIO DAS BANCAS DE ENTREVISTAS

BIANCA CRISTINA DE LIMA SANTOS Paulo Gustavo (orientador)
Miguel Dhenin

Daguinete Maria

24/11/2023 9:00 às 9:25

JULIO CESAR FERREIRA PEREIRA JUNIOR Paulo Gustavo (orientador)
Juliana Pedro

Daguinete Maria

24/11/2023 9:30 às 9:55

SARAH YOLANDA LEMOS CARVALHO Paulo Gustavo (orientador)
Carmentilla Martins

Daguinete Maria

24/11/2023 10:00 às 10h25

LINHA 2 – SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRA

CANDIDATA BANCA DATA HORÁRIO

CARMEN DOLORES BRITO DE MIRANDA Carmentilla Martins (orientadora)
Ramiro Batista

Daguinete Maria

24/11/2023 10:30 às 10h55

LAILA MILENA TELES MARTINS Carmentilla  Martins (orientadora)
Juliana Pedro

Daguinete Maria

24/11/2023 11:00 às 11h25

ROBERTA AURENI DA SILVA Carmentilla Martins (orientadora)
Juliana Pedro

Daguinete Maria

24/11/2023 11:30 às 11h55

ANDRESA CARDOSO ROCHA Juliana Pedro (orientadora)
Ramiro Batista

Daguinete Maria

24/11/2023 12:00 às 12h25

Macapá-AP, 22 de novembro de 2023

Comissão de Seleção PS-PPGEF-Portaria nº 1753/2023

Prof. Dr. Miguel Patrice Philippe Dhenin

Prof. Dra. Carmentilla das Chagas Martins

Prof. Dra. Juliana Pedro Monteiro

Prof. Dr. Miguel Patrice Philippe Dhenin

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estudos de Fronteira

Portaria nº 1419/2023